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UCZYNKI MIŁOSIERDZIA WZGLĘDEM DUSZY I CIAŁA 

Zechciejmy odpowiedzieć na zaproszenie papieża Franciszka do 
przyswojenia sobie sercem i uczynkami miłosierdzia w konkretach 
naszego życia, które możemy wyrazić poprzez uczynki miłosierdzia co 
do duszy i ciała: 
 
Jest moim gorącym życzeniem, aby chrześcijanie przemyśleli uczynki 
miłosierdzia względem ciała i względem ducha. Będzie to sposobem na 
obudzenie naszego sumienia, często uśpionego w obliczu dramatu ubóstwa, 
a także umożliwi nam coraz głębsze wejście w serce Ewangelii, gdzie ubodzy są 
uprzywilejowani dla Bożego miłosierdzia. Przepowiadanie Jezusa przedstawia 
te uczynki miłosierdzia, abyśmy mogli poznać, czy żyjemy jak Jego uczniowie, 
czy też nie. Odkryjmy na nowo uczynki miłosierdzia względem ciała: głodnych 
nakarmić, spragnionych napoić, nagich przyodziać, przybyszów w dom przyjąć, 
więźniów pocieszać, chorych nawiedzać, umarłych pogrzebać. I nie 
zapominamy o uczynkach miłosierdzia względem ducha: wątpiącym dobrze 
radzić, nieumiejętnych pouczać, grzeszących upominać, strapionych pocieszać, 
krzywdy cierpliwie znosić, urazy chętnie darować, modlić się za żywych 
i umarłych. 
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Czy z yjemy zatem jako uczniowie Jezusa, czy tez  nie? Pomocą do 
poszukiwania osobistych odpowiedzi na postawione przez Ojca Ś więtego 
pytanie moz e byc  refleksja nad poszczego lnymi uczynkami, aby 
w konsekwencji wytrwale uobecniac  miłosierdzie woko ł nas. 

1. Głodnych nakarmić 

Karmisz mnie do syta Twą Miłością Ojcze, bym 
nie ustał w drodze. Posiłek jest po to, aby 
wzmocnic . „Posiłek” - przychodzę „po siłę”. Naszą 
mocą jest Chrystus Eucharystyczny. Pewnie 
dlatego po uzdrowieniu co rki Jaira, Jezus prosi 
dajcie jej jes c . Karmic  to dac  cos  z siebie. Podzielic  
się czyms  dobrym, jak mama z dzieckiem , kto re 
nosi pod sercem, jak Jezus na Mszy 
Ś więtej. Łatwiej dac  cos , co mi zbywa, czasem 
budzi się w nas lęk, z e stracimy albo, z e 
zostaniemy z niczym, brakuje ufnos ci w Boz ą 
Opatrznos c . Pewna starsza siostra dzieliła się 
swym dos wiadczeniem hojnos ci Pana Boga. 
Zawsze ilekroc  przychodzili biedni prosząc 
o posiłek, częstowała ich ze spokojem, mo wiąc 
siostrze przełoz onej, z e pewnie nie będzie 
musiała jechac  po zakupy, bo potrzebujący byli, 
a wtedy zawsze Bo g błogosławi i posyła jakiegos  
dobrodzieja - sprawdzało się za kaz dym razem. 
Śkoro Jezus mo wi „nakarm głodnego”, to cos  musi 
byc  na rzeczy. Potwierdza to słowo Iz 55, 2b 
„Śłuchajcie mnie, a jes c  będziecie przysmaki”, On 
daje pokarm we włas ciwym czasie, On chce 
dawac  takz e przeze mnie. 
 
O wiele łatwiej, gdy mam fizycznie taką moz liwos c  np. gotuję, posługuję przy 
biednych, czy w jadłodajni, ale co jes li tak nie jest? Panu Jezusowi nie chodzi 
chyba o to, by przed kaz dą posesją wywieszac  plakat z napisem: „Chodz cie się 
posilic - miłosierni mieszkan cy”. Mys lę, z e kaz dy z nas codziennie „częstuje” 
swoich domowniko w wieloma specjałami, oby one nas budowały a nie 
zaprawiały goryczą. Czasem dolewamy oliwy do ognia, czasem niepotrzebnie 
słodzimy, by zatuszowac  jakis  pieprz. Potrzeba dzisiejszemu s wiatu czegos  
naprawdę odz ywczego; soli nadającej smak, owoco w Ducha Ś więtego, Boz ego 
pokoju, z yczliwos ci, us miechu, przebaczenia - dos c  juz  zgorzknienia. 
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Kolejnym naszym zaangaz owaniem w pełnieniu tego uczynku jest cicha 
praca, uczciwos c  i wiernos c  obowiązkom. Przez to jak przykładam się 
w klasztorze/domu do sprzątania, zmywania, pracy w ogrodzie, obejs ciu, 
gospodarstwie, przez to jaki mam stosunek do nauki w szkole- niewidocznie 
pomagam w utrzymaniu tego miejsca, a w efekcie inne osoby mogą 
przyrządzic  z podlewanego codziennie ziarenka chleb głodnemu dziecku czy 
samotnemu staruszkowi. 
 
Z eby dac , trzeba odwaz yc  się samemu z czegos  zrezygnowac . Asceza – moz e 
brzmi dzis  dos c  archaicznie, ale to włas nie ona pozwala wyjs c  poza siebie, 
swoje potrzeby. Umartwiając podniebienie mogę okazac  bliz niemu 
miłosierdzie. Tym ro z ni się niebo od piekła, z e w obu miejscach jest suto 
zastawiony sto ł i długie dwumetrowe łyz ki, ale w niebie ludzie mys lą o tych 
naprzeciwko, a w piekle są wygłodzeni, bo pro bują zaspokoic  tylko siebie, co 
rodzi jeszcze większą frustrację i niechęc . 
 
Trzeba zauwaz yc , z e zwykle pod pozorem głodu, brakuje nam czegos  więcej. 
Chodząc w Katowicach do biednych z obiadami, bardzo wyraz nie moz na było 
dostrzec, z e im nie tyle chodzi o jedzenie, a bardziej o z yczliwą obecnos c , 
pos więconą uwagę, czas, o wysłuchanie i okazanie szacunku, kto rego zostali 
pozbawieni. Miłosierdzie nalez y okazywac  ro wniez  sobie. Zdrowo 
zatroszczyc  się o siebie, by słuz yc  innym. Ś w. Teresa mawiała „Jak post to post, 
ale jak kuropatwa to kuropatwa”. Dojrzałos c  polega na tym, z e z Panem 
Młodym potrafię się ucieszyc  i s więtowac , ale kiedy trzeba umiem postawic  
granice zmysłom i odruchom. 
 
Jes li fizycznie nie jestem w stanie wykarmic  całej Afryki i głodujących tam 
dzieci, mogę nakarmic  kogos  najbliz szego; sąsiada, przyjaciela, siostrę. Mogę 
podzielic  się z Nim dobrym słowem, Ewangelią, dos wiadczeniem mocy Pana 
Boga. Mogę podprowadzic  go do Jezusa, kto ry jest Pokarmem Z ycia 
i zaspokaja kaz dy gło d. Apostołowie dali w ich przekonaniu tylko dwie ryby 
i pięc  chlebo w, bądz my jak oni, Jezus to wez mie, pobłogosławi i przemieni, 
abys my mogli częstowac  całe tłumy. 

2. Spragnionych napoić 

Napo j niesie ochłodę, orzez wienie, ulgę, wiąz e się z jakims  zaspokojeniem, 
oczyszcza, podtrzymuje z ycie i niesie ratunek. O ile pokarm jest wskazany 
w z yciu stworzen , to napo j jest konieczny, do tego stopnia, z e pelikan rani 
siebie, aby krwią poic  swe małe pisklęta. Tak tez  Chrystus pozwolił zranic  
Śwoje Śerce, aby w Śwej Krwi nas obmyc  z grzechu. Ta Krew ma moc nas 
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wybielic  z najgorszych upadko w, zdrad, zawirowan . Ta Krew daje nam z ycie, 
kto re nie ma kon ca. Śerce Boz e jest dla nas Z ro dłem, z kto rego zawsze 
moz emy czerpac  za darmo. Rana Jego Śerca pozostaje ciągle otwarta, a Jego 
Śerce wciąz  przeciez  bije. 
 
Dzis  wydaje mi się, z e nie zdajemy sobie z tego sprawy. Kiedy w reklamie 
pojawia się migający napis „promocja”, a w sklepie „gratis” od razu rzucamy 
się na towar jakby miał nas uratowac , uszczęs liwic  a tymczasem Jezus chce 
nas poic  Śwą miłos cią przez całe z ycie, przez całą wiecznos c , jak Ocean, 
Śtudnia głęboka, a my to lekcewaz ymy. Ludzie podsuwają nam miłostki, mini-
soczki, za kto re wczes niej czy po z niej będą oczekiwac  zapłaty, a my dajemy 
się nabrac . Wciska się ludziom napoje energetyzujące, niby dodające skrzydeł, 
alkohol jak to się potocznie okres la „dający odlot” a po kto rym człowiek czuje 
się jeszcze bardziej pusty, oszukany, spragniony prawdy... czegos  więcej. 
Izajasz daje tu adekwatną podpowiedz : „Męczą i nuz ą się chłopcy, ci co zaufali 
Panu, odzyskują siły, otrzymują skrzydła jak orły, biegną bez zmęczenia, bez 
znuz enia idą(Iz 40,30-31).” Tak hojnie daje pic  Pan Bo g, kiedy zechcemy 
zaufac . 
 
Bo g, kto ry jest wszechmocny, nie boi się ro wniez  schylic  do człowieka 
i poprosic  „Daj mi pic ” (J 4). Z krzyz a woła „Pragnę” (J 19). Czego moz e chciec  
Ktos , kto wszystko ma? Mojej małej miłos ci. Jezus pragnie tylko dwo ch spraw: 
serca człowieka i pełnienia woli Ojca. I te tęsknoty odziedziczylis my po Nim: 
Pragnienie Miłos ci i spełnienia w Bogu. Jakkolwiek bys my się wypierali, to 
wszystkie inne sposoby zaspokajania tęsknot, pragnien  powiększają tylko to 
prawdziwe. Odrzucając Miłos c  Boga powoli usychamy, umieramy duchowo. 
Cisza, samotnos c , pustynia szybciej pozwolą odkryc  tę prawdę. "Wszystkie 
moje z ro dła są w Tobie" - powie psalmista. Jezus zachęca bierz i pij. Zaczerpnij 
i napo j innych. Podaj kubek wody najmniejszemu. Zwykły, skromny gest – On 
przemienia to, co czyste w rados c  tak się stało w Kanie Galilejskiej, kiedy 
Maryja prosiła Śyna, by pomo gł napoic  gos ci. 
W kazaniu na Go rze czytamy: "błogosławieni, kto rzy łakną i pragną 
sprawiedliwos ci, albowiem oni będą nasyceni" (Mt 5). Pan Jezus nie tłumaczy, 
kiedy. Ale będąc Jego uczniem, chcę pomagac  Mu w wypełnianiu Jego Śłowa, 
sycic  innych nie sobą, bo to na długo nie wystarczy. Ale Chrystusem 
i dos wiadczeniem Jego Miłos ci. 
 
3. Nagich przyodziać 
 
„Przynies cie szybko najlepszą szatę i ubierzcie Go, dajcie mu tez  piers cien  na 
rękę i sandały na nogi” (Łk 15). Ojcu, kto ry jest Miłosierny bardzo zalez y na 
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godnos ci Śwego umiłowanego dziecka. Wychodzi na przeciw, troszczy się, 
kocha, i strasznie ubolewa, kiedy człowiek wątpi w tę Miłos c , pogardza Nią, 
a przez to dewaluuje samego siebie. Dzis  szatan rozkoszuje się w tym, z e 
człowiek w tę godnos c  wątpi, albo zupełnie nie wierzy. Nawet Jezusowi 
pro bowano ją odebrac , zdzierając z Niego szaty na krzyz u, ale On wiedział, z e 
poczucie przynalez nos ci do Boga jest w człowieku gdzies  głębiej i nie moz na 
jej tak zwyczajnie zniszczyc . 
 
Ten uczynek ma mi uprzytomnic , z e jestem godny Chrystusa, z e On za mnie 
i dla mnie stał się człowiekiem. Dla mnie uniz ył się, zgodził na cierpienie 
i dos wiadczenie tego, czego wcale nie musiał, a na co my zwykle 
niepotrzebnie się buntujemy, choc  to najczęs ciej efekt naszej nieprzemys lanej 
decyzji. 
 
Mamy innych przyodziewac  - pomo c okryc  wstyd nagos ci grzechu, z kto rym 
zmierzyli się juz  pierwsi rodzice, kiedy zwątpili w dobre intencje Boga Ojca. 
Adam i Ewa zawstydzili się odkrywając do czego prowadzi nieufnos c . Za 
po z no zdali sobie sprawę ze zła, kto re mami człowieka, poniz a, oddala od 
Prawdziwej, Pięknej i Czystej Miłos ci. 
 
Dzis  w sposo b szczego lny to kapłani przyodziewają nas w białe szaty łaski 
podczas sakramentu chrztu s więtego i kaz dej spowiedzi. Moje kaz dorazowe 
odwro cenie się od zła, to troska o stro j weselny na ucztę w niebie. Przed 
waz nymi uroczystos ciami szukamy wyjątkowej kreacji, chcemy wypas c  
pięknie, ols niewająco, niepowtarzalnie, nie szkoda nam wo wczas czasu na 
poszukiwania, pieniędzy, potu, związanych z tym streso w i wysiłku. Dlaczego 
nie podjąc  go w przygotowaniu do „Największego Balu” w wiecznos ci? 
 
Trzeba, abys my uzmysłowili sobie na nowo, z e ciało, kto re Pan Bo g nam dał 
to „s wiątynia”, cos  s więtego, czemu nalez y się szacunek. Moda, media, kultura 
profanuje to sacrum. Brakuje zachwytu nad prostotą, pięknem skromnos ci – 
we włas ciwym rozumieniu tego słowa. Dzis  dominuje raczej kult brzydoty, 
nagos ci kipiącej poz ądaniem i uprzedmiotowieniem kobiety. Ś wiatu potrzeba 
okrycia nagos ci, naszego s wiadectwa, spojrzenia czystego, klarownego. 
Śpojrzenia miłosiernego jak Chrystus, kto ry patrzył na upadającą Marię 
Magdalenę, ale jej nie potępił. Chciejmy jak On wyciągac  ku ubogim ręce, 
dzielic  się okryciem jak s w. Marcin. Moz e warto przejrzec  swoją szafę 
z odziez ą i pozwolic  poprzez drobny gest przywro cic  godnos c  Dziecka Boz ego 
człowiekowi będącemu w potrzebie.... (cięg dalszy nastąpi.) 
 
https://www.sluzebniczki.pl/news,uczynki_milosierdzia_wzgledem_duszy_i_ciala,754.html# 



6 
 

Diecezjalny Konkurs  

Wiedzy Biblijnej 
 

27 i 28 lutego w Zespole 
Edukacyjnym w Osiecznicy odbyły 
się rejonowe etapy Diecezjalnego 
Konkursu Wiedzy Biblijnej: 
Biblista Junior oraz Młody Biblista. 
Zespół Śzkół Śamorządowych  
w Dychowie reprezentowały  
w grupie młodszej: Jagoda Adamus, 
Maria Straszkiewicz oraz Maja Wankowicz, natomiast w starszej grupie 
Emilia Śtraszkiewicz. Dziewczęta przygotowywały się już od października 
czytając Ewangelię wg. Św. Mateusza (Juniorzy) oraz Dzieje Apostolskie 
(Młodzi Bibliści). Nasze uczennice wykazały się dużą wiedzą, a efektem 
długotrwałej pracy jest awans dwóch z nich do finału. 20 i 21 marca Maja 
Wankowicz oraz Emilia Śtraszkiewicz  rywalizowały z dziećmi i młodzieżą  
z całej diecezji w Paradyżu. Obydwie dziewczynki uzyskały tytuły Finalistek 
tegoż konkursu, a w ostatecznym rozrachunku Emilia zajęła czwarte miejsce 
w Diecezji wśrod 68 startujących zawodników. Gratulujemy 
dotychczasowych sukcesów i życzymy 
wytrwałości w dalszym studiowaniu 
Pisma Świętego. 
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Kącik dla Milusińskich  

 

Kwietniowe łamigło wki będą dotyczyły Ś w. Jana Pawła II, kto rego kolejną 
rocznicę s mierci obchodzimy drugiego kwietnia. Na odpowiedzi czekamy do 
20 kwietnia. Zadanie z poprzedniego numeru rozwiązała Marysia 
Śtraszkiewicz, brawo! 
Oto pytania: 

1. Jakim zdrobnieniem nazywano w dziecin stwie Karola Wojtyłę? 
2. Jak nazywają się ulubione ciastka Jana Pawła II, chodził na nie po 

maturze? 
3. Jak nazywał się ksiądz katecheta, kto ry w szkolnym okresie z ycia  

papiez a był jego spowiednikiem i kierownikiem duchowym? 
4. Do kto rej organizacji religijnej nalez ał Karol Wojtyła w czasie nauki  

w gimnazjum? 
5. Do jakiego zakonu chciał wstąpic  Wojtyła w okresie okupacji? 
6. Na kto rym, znanym uniwersytecie rzymskim studiował? 
7. Jaką piosenkę zas piewał Papiez  z Japon czykami podczas jego pierwszej 

wizyty w kraju Kwitnącej Wis ni? 
8. Jaki tytuł nosi najwaz niejsze dzieło filozoficzne Karola Wojtyły? 
9. Co oznacza papieskie zawołanie Totus Tuus? 
10. Ile lat miał Karol Wojtyła gdy został ogłoszony kardynałem? 

(HŁ) 

 

 

ŻYCZENIA Z OKAZJI DNIA KAPŁAŃSTWA I IMIENIN  

Czcigodni Księża: Marku i Wojciechu 

Z okazji Dnia Kapłaństwa oraz nadchodzących imienin życzymy 

Wam wiele wytrwałości w wykonywaniu posługi, 

cierpliwości i spokoju w chwilach zwątpienia,  

kochającego  serca, które swoim ciepłem 

pokrzepia dusze potrzebujących wiernych  

oraz dużo zdrowia, pogody ducha i opieki Matki 

Bożej na  każdy dzień . Szczęść Wam Boże!   

 

                                    Parafianie  



8 
 

 AKTUALNOŚCI PARAFIALNE  

 
Sakrament chrztu świętego  
w marcu przyjęli: 
- Kornelia Tomaszyk – Dychów 
- Pola Śmoleńska – Dychów  
   
Do wieczności w marcu odeszli: 
- śp. Janina Chyła – Śtary Zagór 
- śp. Kazimierz Dziura – Śtary Zagór 
 

Intencje mszalne  
w kościele w Dychowie: 

 
(Godziny mszy świętych  

w wyjątkowych przypadkach 
mogą ulec zmianie, aktualne 

zawsze w ogłoszeniach 
niedzielnych) 

 
KWIECIEŃ 2022 
NIEDZIELA 02.04.2023 - 
PALMOWA 
godz. 08.00 – śp. Wanda Tlatlik  
godz. 11.00 – śp. Śtanisław, Anna, 
Piotr Zakrzewscy, śp. Krystyna 
Gładysz i zmarli z rodziny  
ŚRODA 05.04.2023   
godz. 18.00 – wolna intencja 
WIELKI CZWARTEK 06.04.2023 
godz. 18.00 – w intencji kapłanów: 
ks. Marka Kowal, ks. Wojciecha 
Lechów, ks. Krzysztofa 
Marcinkowskiego i ks. Łukasza 
Mielnik  
NIEDZIELA WIELKANOCNA 
09.04.2023 
godz. 11.00 – śp. Marianna, 
Konstanty, Jerzy Matusewicz  
i zmarli z rodziny 

godz. 12.30 – za Parafian 
PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 
10.04.2023 
godz. 8.00 – śp. Jan Kamuda, śp. 
Śtanisława, Ryszard Tumiłowicz 
godz. 11.00 – w intencji Tomasza  
z okazji urodzin 
ŚRODA 12.04.2023   
godz. 18.00 – śp. Janina Chyła w 30 
dni po śmierci 
PIĄTEK 14.04.2023 
godz. 18.00 – śp. Jan, Maria, Cecylia 
Maciejewscy, Teresa Tracz, 
Mieczysław Mazur  
SOBOTA 15.04.2023  
godz. 17.00 – śp. Śtanisław, Marcin 
NIEDZIELA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO 16.04.2023 
godz. 12.30 – ODPUST – za 
Parafian  
ŚRODA 19.04.2023   
godz. 18.00 – dziękczynno-
błagalna, z podziękowaniem  
z otrzymane łaski, z prośbą  
o dalsze Boże błogosławieństwo  
i opiekę Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy dla Bogumiły i Waleriana  
z okazji kolejnej rocznicy ślubu 
PIĄTEK 21.04.2023 
godz. 18.00 – śp. Kazimierz Dziura 
w 30 dni po pogrzebie 
SOBOTA 22.04.2023  
godz. 17.00 – śp. Mikołaj 
Grabowski 
NIEDZIELA 23.04.2023 
godz. 08.00 – śp. Śtanisława 
Polaszewska i zmarli z rodziny 
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godz. 11.00 – śp. Leokadia, 
Śtanisław, Romuald, Olimpia 
Ciechanowicz i zmarli z rodziny 
Nowak i Ciechanowicz 
WTOREK 25.04.2023   
godz. 18.00 – w intencji ks. 
Proboszcza Marka z okazji imienin  
ŚRODA 26.04.2023  
godz. 18.00 – o Boże 
błogosławieństwo i dary Ducha 
Świętego na egzaminy w klasie VIII                          
i egzaminy maturalne  
PIĄTEK 28.04.2023 
godz. 18.00 – w intencji Antoniego 
z okazji urodzin, oraz w intencji 
jego rodzeństwa i rodziców 
SOBOTA 29.04.2023   
godz. 17.00 – śp. Grzegorz Tracz – 
od Bożeny Stoczczak  
NIEDZIELA 30.04.2023 
godz. 08.00 – śp. Zygmunt 
Łukaszewicz w 4 rocznicę śmierci   
godz. 11.00 – śp. Barbara i Adam Fałat  
 
MAJ 2023 
PONIEDZIAŁEK 01.05.2023 
godz. 11.00 – za Parafian 
ŚRODA 03.05.2023 NMP 
Królowej Polski  
godz. 8.00 – śp. Maria, Alojzy 
Straszkiewicz 
godz. 11.00 – w intencji Moniki  
i Mariusza z okazji 4 rocznicy ślubu  
PIĄTEK 05.05.2023 
godz. 18.00 – w intencji 
wynagradzającej za grzechy nasze, 
naszej parafii, ojczyzny i świata 
SOBOTA 06.05.2023 
godz. 17.00 – w intencji  
P. Władysławy Kasprzyk z okazji  
85 urodzin – od syna z rodziną 

NIEDZIELA 07.05.2023 
godz. 08.00 – śp. zmarli z rodzin: 
Śawickich, Śzymańskich  
i Łabędzkich 
godz. 11.00 – śp. Śtanisław 
Zakrzewski – od chrześnicy 

 
Intencje mszalne  

w kościele w Bronkowie: 
  
KWIECIEŃ 2022 
NIEDZIELA 02.04.2023 - 
PALMOWA 
godz. 09.30 – śp. Jan Markiewicz – 
od syna z rodziną  
NIEDZIELA WIELKANOCNA 
09.04.2023 
godz. 9.30 – w intencji rodziny 
Doroty i Piotra o Boże 
błogosławieństwo 
PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 
10.04.2023 
godz. 9.30 – śp. Śtanisława, Józef, 
Gabriel Sapikowscy 
CZWARTEK 13.04.2023  
godz. 18.00 – śp. Wacława Dziagacz  
NIEDZIELA 16.04.2023 
godz. 09.30 – śp. Waleria, Józef, 
Teresa, Śławomir Palarczyk,  
śp. Halina, Kazimierz Kapłon,               
śp. Józef Luberda 
CZWARTEK 20.04.2023  
godz. 18.00 – śp. Wiesław Maćkowiak 
– od uczestników pogrzebu  
NIEDZIELA 23.04.2023 
godz. 09.30 – śp. Marianna Pietrzyk 
w 3 rocznicę śmierci  
CZWARTEK 27.04.2023  
godz. 18.00 – śp. Helena, Marianna 
Maćkowiak, śp. Wacława Kucyn  
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NIEDZIELA 30.04.2023 
godz. 09.30 – śp. Andrzej Mucha  
w 15 rocznicę śmierci   
 
MAJ 2023 
ŚRODA 03.05.2023 NMP 
Królowej Polski  
godz. 9.30 – śp. Katarzyna, Józef 
Muszyńscy, śp. Teresa Aleszczyk 
CZWARTEK 04.05.2023  
godz. 18.00 – w intencji OSP 
Bronków z okazji św. Patrona 
Floriana  
NIEDZIELA 07.05.2023 
godz. 09.30 – śp. Śtanisław, 

Zygmunt, Marianna Maćkowiak 

 

Intencje mszalne  
w kościele w Brzózce: 

 
KWIECIEŃ 2022 
NIEDZIELA 02.04.2023 - 
PALMOWA 
godz. 12.30 – śp. Helena, Jan, 
Śtanisław Janiszewscy 

NIEDZIELA WIELKANOCNA 
09.04.2023 
godz. 12.30 – za Parafian 
PONIEDZIAŁEK WIELKANOCNY 
10.04.2023 
godz. 12.30 – za Parafian 
NIEDZIELA 16.04.2023 
godz. 11.00 – za Parafian 
NIEDZIELA 23.04.2023 
godz. 12.30 – w intencji  
ks. Wojciecha z okazji imienin 
NIEDZIELA 30.04.2023 
godz. 12.30 – za Parafian 
 
MAJ 2023 
ŚRODA 03.05.2023 NMP 
Królowej Polski  
godz. 12.30 – ODPUST - za Parafian 
NIEDZIELA 07.05.2023 
godz. 12.30 – o Boże 
błogosławieństwo i opiekę MB 
Różańcowej dla Matek Żywego 
Różańca z Brzózki   
                                                       

 

          WIELKA SOBOTA 08.04.2023. 

Dychów           godz. 11.00, 13.00, 15.30 

Chromów           godz. 11.20  

Brzezinka  godz. 11.45 

Bronków           godz. 12.00  

Brzózka           godz. 12.30 

Stary Zagór  godz. 10.30  

Dąbki                godz. 10.15 
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PROGRAM LITURGII TRIDUUM PASCHALNEGO – 2023  

Kościół parafialny w Dychowie  

 

Wielki Czwartek 06.04.2023 – Pamiątka ustanowienia Sakramentu 

Kapłaństwa i Eucharystii  

godz. 1800 - Uroczysta Msza św. Wieczerzy Pańskiej, Rocznica I Komunii 

Świętej oraz adoracja Pana Jezusa w ciemnicy do godz. 2130  

 

Wielki Piątek 07.04.2023 – Pamiątka Męki i Śmierci Pana Jezusa na 

Krzyżu 

godz. 1500 - Droga Krzyżowa i Nowenna przed Świętem Miłosierdzia  

godz.1800 - Nabożeństwo Męki Pańskiej i adoracja Pana Jezusa  

w Bożym Grobie do godz. 2130 

 

Wielka Sobota 08.04.2023 – Wigilia Paschalna i Rezurekcja 

godz. 1500 - Nowenna przed Świętem Miłosierdzia;  

godz.2000 - Liturgia Wielkiej Soboty i procesja rezurekcyjna 

Na Liturgię Wigilii Paschalnej zabieramy świece. 

 

Niedziela Zmartwychwstania 09.04.2023 

Msze św.:  

Dychów godz. 1100 i 1230, Bronków o godz. 930 i Brzózka o godz. 1230 

 

Poniedziałek Wielkanocny 10.04.2023 

Msze św.:  

Dychów godz. 800 i 1100, Bronków godz. 930 i Brzózka o godz.1230 
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TRIUDUUM PASCHALNE 2023 

PROGRAM ADORACJI W CIEMNICY I BOŻYM GROBIE 

WIELKI CZWARTEK 06.04.2023 

Godz. 19.30 - Chromów, Brzezinka 

Godz. 20.00 - Dychów, Przyjaciele Paradyża, Róża Różańcowa P. Łabędzkiej 

Godz. 21.00 - Młodzież przygotowująca się do sakramentu bierzmowania, 

młodzież starsza, Akcja Katolicka, Wspólnota dla Intronizacji NŚPJ 

Godz. 21.30 - zakończenie adoracji 

WIELKI PIĄTEK 07.04.2023 

Godz. 15.00 - Droga Krzyżowa i Nowenna przed świętem Miłosierdzia Bożego 

Godz. 16.00 - Prądocinek, Dąbki, Śtary Zagór, Wspólnota dla Intronizacji NŚPJ 

Godz. 17.00 - Bronków, Brzózka, Kołatka, Śarnie Łęgi 

Godz. 19.30 – Róża Różańcowa P. Michaliny Biesiadeckiej, Chromów, Brzezinka 

Godz. 20.00 - Dychów, Róża Różańcowa P. Ilony Duchnowskiej 

Godz. 21.00 - Gorzkie Żale cz. III  

Godz. 21.30 - Zakończenie adoracji 

WIELKA SOBOTA 08.04.2023 

Godz. 15.00 - Nowenna przed świętem Miłosierdzia Bożego 

Godz. 16.00 - Dychów, Róża Różańcowa P. Ireny Śmoleńskiej 

Godz. 17.00 – Wspólnota dla Intronizacji NŚPJ 

Godz. 18.00 – Dychów, Rada Parafialna, Akcja Katolicka,  

Godz. 19.00 – Prądocinek, Dąbki, Śtary Zagór 

Godz. 20.00 – Rozpoczęcie Wigilii Paschalnej 

 

(MK) 
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2 kwietnia ulicami Warszawy przejdzie I Marsz Papieski. Zachęcamy by 

jak najszerzej włączyli się w niego członkowie Akcji Katolickiej. 

Zabierzmy banery i flagi Akcji Katolickiej ale też flagi papieskie. 

Rozpoczęcie o godz. 11.00. Przebiegać on będzie trasą od Ronda 

Dmowskiego, ulicami Marszałkowską i Królewską, przez plac 

Piłsudskiego i zakończy się przy Archikatedrze Warszawskiej św. Jana 

Chrzciciela przy ulicy Świętojańskiej, gdzie o godz. 12.30 będzie 

sprawowana Msza św. 

Podobne marsze odbędą się w wielu miastach Polski, w tym także  

w papieskim Krakowie. W wielu miejscach Akcja Katolicka podejmuje 

prowadzenie modlitw za naszą Ojczyznę, nabożeństw Drogi Krzyżowej, 

spotkań i konferencji wszystkich opartych na nauczaniu Św. Jana Pawła II. 

Jako dorośli Polacy doskonale pamiętamy Osobę Św. Papieża Polaka, jego 

nauczanie i niezwykłą troskę o katolicką Polskę. Ostatni czas pokazał, że nie 

może zabraknąć w nas czytelnego świadectwa nie tylko do obrony Św. Jana 

Pawła II, ale przede wszystkim do życia w prawdzie i godności człowieka. 

Niosąc innym przesłanie miłości, przesłanie dla współczesnego świata 

wypełniamy misję i otwieramy drzwi Chrystusowi, którego głosił całemu 

światu nasz Święty Patron Jan Paweł II. 

Warszawa 20 marca 2023                                                                     Urszula Furtak, 

prezes Akcji Katolickiej w Polsce 
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Rekolekcje i modlitwa za wstawiennictwem  

Św. Jana Pawła II  

Rady Krajowego Instytutu Akcji Katolickiej 

Po raz kolejny członkowie Akcji Katolickiej w Polsce, 
uczestniczyli w rekolekcjach wielkopostnych. W dniach 
10-12 marca 2023 r., w Domu Formacyjnym Dobre 
Miejsce, w Warszawie, spotkali się członkowie Rady 

KIAK oraz liderzy POAK z około dwudziestu diecezji, by 
pogłębiać swoją wiarę, lepiej zrozumieć powierzoną świeckim misję 
apostolską w Kościele oraz budować akcyjną wspólnotę. 

Naszym duchowym przewodnikiem był Ks. prof. Janusz Królikowski, który 
podjął temat „Promieniując wiarą, nadzieją i miłością, ukazywać Chrystusa  
w Kościele”. Temat zaczerpnięty został z konstytucji Lumen Gentium z Śoboru 
Watykańskiego II (nr 31). 

W czasie głoszonych konferencji, rekolekcjonista przybliżył trzy cnoty boskie 
– wiarę, nadzieję i miłość wskazując jak nimi żyć dzisiaj w trudnym 
zlaicyzowanym świecie. Wspólna modlitwa, rozważania Drogi Krzyżowej, wg 
nauczania Kard. Hlonda, niezwykle aktualne w dzisiejszych doświadczeniach 
polskiego Kościoła, adoracja Najświętszego Śakramentu oraz modlitwa  
w intencji Polski za wstawiennictwem św. Jana Pawła II wypełniły czas 
naszych spotkań. Pozostały z nami słowa z I Listu św. Jana „Zwycięstwem, 
które zwyciężyło świat jest nasza wiara.” Umocnieni nadzieją wracamy do 
naszych wspólnot, by odważnie promieniować wiarą, nadzieją i miłością  
w swoich środowiskach. 

Warszawa 12 marca 2023 

Barbara Wątkowska, DIAK Płock 
Bogumiła Kania – Łącka – DIAK Poznań 

 

Módl się za nami święty Janie Pawle. 
Abyśmy życiem i słowem głosili światu Chrystusa, Odkupiciela człowieka. 
Miłosierny Boże, przyjmij nasze dziękczynienie za dar apostolskiego życia  
i posłannictwa świętego Jana Pawła II i za jego wstawiennictwem pomóż 

nam wzrastać w miłości do Ciebie i odważnie głosić miłość Chrystusa 
wszystkim ludziom. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen. 

                                                                                                                                                                (AK) 
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PORADY OGRODNICZE NA KWIECIEŃ  
 

Kwiecień w ogrodzie to czas radości dla miłośników roślin. Mamy wiosnę  
i coraz wyraźniej widać jak budzi się przyroda. Jak sama nazwa miesiąca 
wskazuje, jest to miesiąc, w którym rozpoczyna się okres kwitnienia wielu 
roślin. Nadeszła już pora aby ostro zabrać się za porządkowanie ogrodu po 
zimie i inne prace na działce. Pracom ogrodniczym w kwietniu będzie 
sprzyjać wydłużający się dzień. W pierwszych dniach kwietnia słońce będzie 
wschodzić zaraz po godz. 6, a zachodzić dopiero po 19. W ciągu tego miesiąca 
dzień wydłuży się o kolejne ponad 1,5 godziny. Wykonując kwietniowe prace 
w ogrodzie pamiętajmy tylko aby się zbytnio nie rozpędzić, szczególnie przy 
odkrywaniu roślin, gdyż noce bywają jeszcze mroźne. Aby jak najlepiej 
wykorzystać kwiecień w ogrodzie koniecznie przeczytaj poniższy tekst,  
w którym dokładnie opisujemy najważniejsze prace ogrodnicze na kwiecień. 
 
Kwiecień w sadzie. Kończymy zimowe cięcie drzew w sadzie. Do kwietnia 
możemy opóźnić cięcie gatunków najbardziej narażonych na uszkodzenia 
mrozowe, takich jak śliwa, morela, brzoskwinia i nektarynka. 
Początek kwietnia to ostateczny termin aby przyciąć winorośl (opóźnienie 
cięcia do kwietnia ma pozytywny wpływ w miejscach szczególnie narażonych 
na przymrozki). Tnąc winorośl pamiętaj, iż owocuje ona na pędach 
jednorocznych, wyrastających z pąków położonych na dwuletnich pędach 
zdrewniałych. Zwlekanie z przycięciem do końca kwietnia lub początku maja 
spowoduje silny wyciek soków z ran po cięciu i osłabi krzewy, zatem zabieg 
przeprowadź jak najszybciej. 
Już od początku kwietnia wprost do gruntu może być wysiewana roszponka, 
która dobrze znosi niskie temperatury. Jest to warzywo łatwe w uprawie,  
o krótkim okresie wegetacji (zbiór już po 2 miesiącach).  
Na miejsce stałe sadzimy rozsadę warzyw - cebuli i pora, a na początku 
miesiąca - wczesnych odmian kalarepy i sałaty. Odmiany późniejsze 
wysadzimy pod koniec miesiąca. 
Do połowy kwietnia kończymy siew grochu i szpinaku. 
W drugiej połowie miesiąca na zagonie wysiewamy pora. 
Przez cały kwiecień w ogrodzie możemy wysiewać rzodkiewkę, najlepiej  
w odstępach 7 do 10 dniowych w różnych miejscach - do gruntu odkrytego, 
przykrywanego potem włókniną lub folią perforowaną, do niskiego tunelu 
foliowego lub do zimnego inspektu. To zapewni nam ciągłość zbiorów przez 
cały sezon. Pamiętajmy, iż rzodkiewka lubi dobre nasłonecznienie. 
Wysiewamy nasiona średnio późnych odmian marchwi na zbiór 
wczesnojesienny, oraz nasiona pietruszki, pasternaku i kopru.  
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Kwiecień w ogrodzie ozdobnym. 
Jeżeli w marcu było zbyt zimno aby 
zdjąć zimowe osłony z roślin, czynność 
tą wykonujemy w kwietniu. 
Pamiętajmy aby krzewy wyjątkowo 
wrażliwe na niskie temperatury, np. 
budleję, odsłonić dopiero pod koniec 
miesiąca. Jeżeli budleja przymarzła, 
pędy ścinamy dość nisko. Roślina 
odbije. 
Jeżeli w marcu było zbyt zimno aby zdjąć 
zimowe osłony z krzewów róż i dokonać cięcia, również i to wykonujemy  
w kwietniu. Możemy też sadzić nowo zakupione róże. Przy zakupie krzewów 
wybierajmy takie, które mają co najmniej 3 zdrowe pędy i dobrze rozwinięty 
system korzeniowy - przeczytaj więcej o sadzeniu róż. 
Pielęgnujemy rozsadę roślin jednorocznych z wysiewów przeprowadzonych 
w lutym i marcu. Śiewki pikujemy do świeżego podłoża, oraz zapewniamy im 
odpowiednią wilgotność i temperaturę. 
W miejsce stałe sadzimy rozsadę bratków i niezapominajek. 
Przeprowadzamy kolejne nawożenie wiosennych roślin cebulowych (około  
3 tygodnie po pierwszym nawożeniu). Śtosujemy nawozy azotowe, np. saletrę 
amonową. 
Przesadzamy i dzielimy byliny kwitnące latem i jesienią. Przed posadzeniem 
suche karpy zanurzamy w wodzie. Kwiecień jest też dobrym miesiącem na 
sadzenie traw ozdobnych. 
Ściółkujemy glebę pod krzewami, zwłaszcza tymi o płytkim systemie 
korzeniowym (azalie, oczary, różaneczniki, czy wrzosy). Ściółka pomoże 
utrzymać w glebie wilgoć i zabezpieczy korzenie przed wysychaniem. 
Kwiecień to także czas sadzenia roślin cebulowych kwitnących latem. 
W ostatnich latach bardzo uciążliwym szkodnikiem okazała się ćma 
bukszpanowa. Gąsienice tego szkodnika silnie ogołacają bukszpan z liści, 
powodując szybkie zamieranie krzewów. Dlatego już od kwietnia 
przeglądamy krzewy bukszpanu w poszukiwaniu gąsienic. Należy rozchylać 
gałązki krzewów, gdyż gąsienice żerowanie rozpoczynają wewnątrz krzewu, 
na środkowych pędach, pozostając często niezauważone. Gdy tylko 
zauważymy pierwsze zielone gąsienice na bukszpanie wykonujemy oprysk 
biologicznym preparatem Lepinox Plus.  
Przekwitłym narcyzom i hiacyntom usuwamy kwiatostany, gdyż 
zawiązywanie nasion hamuje kwitnienie. 
Jeżeli chcemy aby rośliny cebulowe zakwitły za rok, nie powinniśmy zasuszać 
ich od razu po przekwitnięciu - nawozimy je, dopóki same nie zżółkną. 
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KĄCIK SMAKOSZA   

Śmakowite kąski na Wielkanoc, pozwalają zasnuć suto stół wybornymi 

potrawami. Wśród wielu wybornych receptur znajdą miejsce też poniższe 

dania i przepyszny deser. 

Zupa chrzanowa z jajkiem i białą kiełbasą 

Zupa chrzanowa z jajkiem to bardzo apetyczna propozycja wielkanocnego 

preludium śniadaniowego. Koniecznie  

Składniki: chrzan tarty, 4 łyżeczki, 

kwaśna śmietana 100 ml, masło 2 łyżki, 

cebula 1 sztuka, czosnek 2 ząbki, bulion 

1 ½ litra, ziemniaki 5-6 sztuk, 

musztarda francuska 3 łyżeczki, 

kiełbasa biała 6 małych lub 3 duże, 

majeranek suszony 2 łyżki, sól i pieprz 

do smaku, jajka przepiórcze 10 sztuk  

Wykonanie: 

Zupa chrzanowa wypełniona dodatkami w postaci ziemniaków i białej 

kiełbasy jest pożywną propozycją obiadową, a dodatek chrzanu tartego 

czyni z niej idealną zupę wielkanocną. Przygotowując zupę, pamiętajcie 

o doprawieniu jej majerankiem, czyli przyprawą bez której dodatku nie 

wyobrażamy sobie żurku czy barszczu białego. Pamiętajcie jednak, że 

zabielając zupę chrzanową śmietaną, warto ją najpierw zahartować. Do 

miseczki przełóżcie śmietanę i zalejcie ją chochelką gorącej zupy. Całość 

energicznie wymieszajcie i wlejcie do gotowej zupy chrzanowej.   

1. W garnku zeszklij na maśle pokrojoną drobno cebulę następnie dodaj 

plasterki czosnku, wymieszaj i podsmażaj jeszcze przez chwilę. 

2. Dodaj gorący bulion i zagotuj. Następnie zmniejsz ogień i dodaj pokrojone 

w kostkę ziemniaki oraz w całości surową kiełbasę oraz majeranek. 

3. Dopraw solą i pieprzem, gotuj przez ok. 20 minut na małym ogniu. 

4. Pod koniec gotowania dodaj chrzan oraz musztardę, zagotuj i odstaw z ognia. 

5. Pod koniec gotowania dodaj śmietanę. Podawaj z ugotowanymi jajkami  

i pokrojoną w plastry kiełbaską. 
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Pieczeń rzymska z udźca indyka  

Składniki: udziec z indyka bez kości 

800 gramów, przyprawa do mięsa 

mielonego Knorr 1 opakowanie, jajka 

7 sztuk, kajzerki namoczone w mleku 2 

sztuki, przyprawa pikantna grubo 

mielona Knorr 1 łyżeczka, natka 

pietruszki 1 pęczek, zielone oliwki 100 

gramów, czarne oliwki 100 gramów, ser feta 100 gramów 

Wykonanie:  

Mięso z indyka zmiel na grubych oczkach (możesz tez użyć gotowego mięsa 

mielonego) i połącz z odciśniętymi kajzerkami.  

Do mięsa dodaj łyżeczkę przyprawy grubo mielonej, 2 jajka, posiekaną natką 

pietruszki, pokrojone w plasterki oliwki, pokrojony w grubą kostkę ser feta 

oraz Przyprawę do mięsa mielonego Knorr dla podkreślenia smaku. Całość 

delikatnie wymieszaj.  

Połowę farszu ułóż w formie do ciasta wyłożonej pergaminem. Po środku 

zrób małe wgłębienie. Ułóż pozostałe 5 ugotowanych na twardo i obranych 

jaj. Całość przykryj pozostałą częścią farszu.  

Pieczenią postukaj upuszczając ją na blat kilka razy, aby farsz dobrze się 

ułożył w foremce. 

Wstaw do nagrzanego do 180°C piekarnika na 90 minut.  

Sernik z musem czekoladowym 

Składniki: 2 op. ciasteczek typu Pieguski  

z czekoladą,  65 g masła 

Sernik: 500 g dobrej jakości twarogu, 500 g 
mascarpone, 1 szkl. cukru, 1 op. cukru 
wanilinowego, 3 łyżki mąki ziemniaczanej, 
5 jajek + 2 żółtka 
Mus z mlecznej czekolady: 2 łyżeczki 
żelatyny, 300 g mlecznej czekolady, 750 ml 
śmietanki tortowej 36% (ew. kremówka 30%) 
Dodatkowo: 350-400 g gęstej, kwaśnej śmietany 18%, 1 op. cukru 
wanilinowego, po 40-50 g białej i mlecznej czekolady do dekoracji 
Masło roztapiamy na niewielkim ogniu. Ciasteczka kruszymy na piasek. 
Łączymy z przestudzonym masłem. Powstałą masą wylepiamy dno formy 
(21x32cm) wyłożonej papierem do pieczenia. 
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W misie miksera umieszczamy twaróg, mascarpone, mąkę ziemniaczaną oraz 
oba cukry. Miksujemy wszystko przez chwilę, tylko do połączenia. Następnie 
do masy serowej dodajemy po 1 jajku oraz żółtka, miksując krótko po każdym 
dodaniu. 
Masę serową ostrożnie przelewamy na ciasteczkowy spód. Wstawiamy 
blaszkę do piekarnika nagrzanego do 180℃. Pieczemy przez 15 minut. Po tym 
czasie temperaturę zmniejszamy do 120℃ i pieczemy dalej przez około 70 
minut. 
Pod koniec pieczenia sernika mieszamy gęstą śmietanę z cukrem 
wanilinowym. 
Upieczony sernik wyjmujemy z piekarnika, odstawiamy do lekkiego 
przestudzenia (na około 5 minut). Na wierzch wykładamy przygotowaną 
śmietanę, wyrównujemy. Śernik ponownie umieszczamy w piekarniku  
i dopiekamy jeszcze przez 15 minut (120 stopni). Studzimy. 
Żelatynę zalewamy 3 łyżkami zimnej wody, mieszamy. Odstawiamy do 
napęcznienia. 
Do rondelka wlewamy 400 ml śmietanki i podgrzewamy. Zdejmujemy  
z palnika tuż przed momentem wrzenia. Do gorącej śmietanki dodajemy 
połamaną na kostki czekoladę. Odstawiamy na około 2 minuty, po czym 
mieszamy szpatułką do połączenia. Dodajemy napęczniałą żelatynę  
i ponownie mieszamy, aż rozpuści się w gorącej masie. Odstawiamy do 
schłodzenia (od czasu do czasu warto ją zamieszać). 
Pozostałą schłodzoną śmietankę (350ml) ubijamy na sztywno. Delikatnie 
mieszamy z ostudzoną (!) śmietanką czekoladową. Przygotowany mus 
wykładamy na sernik (warto sernik pozostawić w blaszce, bo masa 
czekoladowa na początku ma dosyć płynną konsystencję. Można też odstawić 
naczynie z masą na kilka minut do lodówki, aż nieco stężeje). Odstawiamy na 
noc do lodówki, do całkowitego stężenia. 
Przed podaniem dekorujemy tartą czekoladą. 
            
                                                                                              

 

Modlitwa różańcowa w kwietniu: 

O kulturę niestosowania przemocy 

 Módlmy się o budowanie kultury pokoju i niestosowania przemocy poprzez 

ograniczenie dostępu do broni dla państw i obywateli. 
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         ŻYCZENIA WIELKANOCNE   

Drodzy Parafianie,  

w świątecznym czasie Wielkiej Nocy,   

przypominamy sobie o mocy  
Zmartwychwstania Chrystusa,  

która przynosi nam nadzieję  
na odkupienie i zbawienie. 

Niech więc to  Zmartwychwstanie umacnia 

naszą wiarę i daje nam siłę  
do przemiany na lepsze.  

Życzymy , aby każdy z nas doświadczył mocy 
miłości Bożej, która przemienia życie.   

Niech Zmartwychwstały Jezus nam błogosławi  
i wleje w nasze serca moc pokoju  

oraz wielkanocnej nadziei.  

Radosnego Alleluja!   

Ks. Marek Kowal i członkowie POAK

 

Jezu  U fam 

Tobi e  

Mi esi ęcznik  Paraf i i  p .w .  Mił os i erdzia  B ożego  

w  Dychowi e -  wyda rzenia  re l i gi jn e i  społ eczn e,  in tencje  

mszaln e ,  ogł oszenia ,  in for macje  

Wy dawca  
Para fia lny  Oddział  A kc j i  Ka tol ic ki ej  –  r edagują  

czł onkowi e p od k ierun ki em Pr ezesa  

Wsp ółpraca  Pr oboszcz  Para f i i  

Nakła d  140  egz emp larzy  

Ma ter iały  do gazetki  można prz esyłać  na  a dr es  e -mai l :  A .Kas ter@wp .p l .   

Wsz elki e  zapy tania  można s kładać  na P lebani i  lub w K ości ele .  


